
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00161891- -UNC-ME#OAC

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Observatorio Astronómico Córdoba en su RI 18/2024, solicita aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador Único Convocatoria 2023 B - OAC para el
Área Astronomía, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/2008 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Observatorio Astronómico Córdoba
en su RI 18/2024, que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador Único Convocatoria 2023 B - OAC para el
Área Astronomía, que analizará los méritos académicos y la actividad docente de los/las
Profesores/as cuyas designaciones por concurso venzan en el periodo comprendido del
01-11-2023 al 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Observatorio
Astronómico.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO







“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 
Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 


 


 


 
Córdoba 18 de marzo de 2024 


VISTO 


 
La propuesta presentada por el Área de Evaluación de Desempeño Docente del 


Observatorio Astronómico para integrar el Comité de Evaluación de Desempeño Docente 
– Convocatoria 2023B –OAC 


 
Y CONSIDERANDO 


 
Que dicha propuesta está en un todo de acuerdo con lo dispuesto en la Ord. HCS 


6/2008 y el Reglamento de Evaluación Docente del Observatorio Astronómico de Córdoba 
aprobado por Resolución HCS 452/2010. 


 
Por ello 


 
LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 


RESUELVE: 


 
ARTÍCULO 1°: Elevar a consideración del Honorable Consejo Superior la propuesta para 
constituir el Comité único de Evaluación de Desempeño Docente – Convocatoria 2023B – 
OAC que se lista en el ANEXO I de la presente Resolución Interna, que entenderá en la 
renovación de los concursos docentes en el Área Astronomía de este Observatorio 
Astronómico, que se detallan en el ANEXO II. 


 
ARTÍCULO 2°: Comuníquese, publíquese y cumplido archívese. 


 


 
RESOLUCIÓN INTERNA 18/2024 



Mercedes

Sello







“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 
Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 


 


 


 
OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
ANEXO I – Resolución Interna 18/2024 


 
PROPUESTA COMITÉ UNICO DE EVALUACIÓN DOCENTE – CONVOC. 2023B 


 
Área: Astronomía 


 


COMITÉ ÚNICO - EVAL DOCENTE - CONVOC. 2023B - OAC 


Apellido y Nombre Cargo Dependencia 
 


 
TITULARES 


BUSTOS FIERRO, Iván H. Prof. Adjunto DSE (CONC) OAC-UNC 


MERCHÁN, Manuel Enrique Prof. Adjunto DS (CONC) OAC-UNC 


BRIOZZO, Carlos Bruno Prof. Titular DE (CONC) FaMAF-UNC 


TORRES, Andrea Fabiana Prof. Adjunta DSE (CONC) FCAG-UNLP 


ESTUDIANTE RODRIGUEZ, María Eugenia (FaMAF-UNC) 


 


 
 
SUPLENTES 


A 


AHUMADA, Javier Alejandro Prof. Adjunto DE (CONC) OAC-UNC 


VALOTTO, Carlos Alberto Prof. Adjunto DS (CONC) OAC-UNC 


OLIVA, Marcos Iván Prof. Asociado DE (CONC) FaMAF-UNC 


DI SISTO, Romina Paula Prof. Adjunta DSE (CONC) FCAG-UNLP 


ESTUDIANTE RODRIGUEZ BUSS, Catalina Monserrat (FaMAF-UNC) 


 


 
 
SUPLENTES 


B 


GARCIA LAMBAS, Diego R. Prof. Titular DE (CONC) OAC-UNC 


FERREIRO, Diego Luis Prof. Adjunto DS (CONC) OAC-UNC 


POZO LÓPEZ, Gabriela del V Prof. Adjunta DE (CONC) FaMAF-UNC 


BAUME, Gustavo Luis Prof. Adjunto DE (CONC) FCAG-UNLP 


ESTUDIANTE GARCÍA, Ana Laura (FaMAF-UNC) 



Mercedes

Sello







“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 


Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 
Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 


 


 


 
ANEXO II – Resol. Interna 18/2024 


LISTADO DE DOCENTES A EVALUAR 
ÁREA: Astronomía 


 


DOCENTES EVALUADOS CONV. 2023B - OAC 


Legajo Apellido y Nombre Cargo Vencimiento 


40010 AGÜERO, María Paz Prof. Asistente DSE 17/11/2023 


42072 GIUPPONE, Cristian Andrés Prof. Adjunto DS 02/12/2023 


42198 LEIVA, Alejandro Martín Prof. Adjunto DE 02/12/2023 


33517 MERLO, David Constantino Prof. Asistente DE 28/11/2023 


 



Mercedes

Sello







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada


Número: 


Referencia: Resol. Interna 18/2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: COPDI-2024-00162052-UNC-APS#OAC

		numero_documento: COPDI-2024-00162052-UNC-APS#OAC

		fecha: Martes 19 de Marzo de 2024

				2024-03-19T12:17:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal y Sueldos Observatorio Astronómico de Córdoba
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: COPDI-2024-00162052-UNC-APS#OAC

		Numero_1: COPDI-2024-00162052-UNC-APS#OAC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Maria Del Pilar Maldonado

				2024-03-19T12:17:59-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-350-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 17 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-17T15:04:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T15:42:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T15:42:07-0300
	GDE UNC




